
 
鹿児島市山下町１番１号 

                                           http://nangin.jp/ 

 

平成３０年 ７月１９日 

各  位 

株式会社南日本銀行 

 

 

～ 平成３０年７月豪雨により被害を受けられた皆さまへ ～ 

 

 

このたびの集中豪雨により被災された皆さまには、心よりお見舞い申し上げます。 

当行では、被害を受けられた皆さまに対しまして、下記のお取扱いをいたしておりますの

で、お知らせいたします。 

なお、ご不明な点につきましては、ご遠慮なく当行本支店窓口にお問い合わせください。 

 

記 

 

１．このたびの災害で、預金の通帳・証書・お届け印等をなくされた場合は、ご本人様の 

確認を行ったうえで、払戻し等のお手続きをとらせていただきます。 

 

２．定期預金等の期限前払戻しにつきましても、ご相談を承ります。 

 

３．災害の影響により、通帳・証書・キャッシュカードの再発行が必要な場合は、再発行 

手数料はいただきません。 

 

４．損傷・汚損した日本銀行券や貨幣の引換えに応じます。 

 

５．災害の復旧、応急資金等の各種ご融資は、本支店窓口にご相談ください。 

 

 

以上 

 

 

 本件に関するお問い合わせ先 

営業統括部 

フリーダイヤル ０１２０－３７３－５７３ 


